
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

ПІВДЕННО-ЗАХІДНЕ МІЖОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ 
 

                                                  

                                                    НАКАЗ 
 

 

11 лютого 2025 року                               Хмельницький                                         №72/01-ОД 

 

 
Про здійснення контролю за 

своєчасністю подання суб’єктами 

декларування декларацій відповідно 

до Закону України «Про запобігання 

корупції» 

 

Відповідно до статті 51² Закону України «Про запобігання корупції», абзацу дев’ятого 

частини шостої статті 9 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», Порядку 

перевірки факту подання суб’єктами декларування декларацій відповідно до Закону України 

«Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання 

корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій, затвердженого 

наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 20.08.2021 № 39/21, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06.10.2021 за №1303/36925 (далі – Порядок), 

та з метою належної організації процесу подання суб’єктами декларування декларацій за 

минулий рік осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого 

самоврядування (далі – декларації), 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Для перевірки в Південно-західному міжобласному територіальному відділенні 

Антимонопольного комітету України (далі – Відділення) факту подання суб’єктами 

декларування декларацій за звітний рік: 

1) сектору персоналу щорічно до 20 січня  формувати перелік осіб, які: 

на 31 грудня звітного року є працівниками Відділення (із зазначенням прізвища, власного 

імені та по батькові (за наявності) таких осіб і займаної посади); 

припинили упродовж звітного року у Відділенні діяльність, пов’язану з виконанням 

функцій держави (із зазначенням прізвища, власного імені та по батькові (за наявності) таких 

осіб та зареєстрованого місця проживання (перебування). 

2) керівникам структурних підрозділів Відділення ознайомитися із цим наказом та 

забезпечити його доведення до відома працівників відповідних підрозділів. 

2. Уповноваженій особі з питань запобігання та виявлення корупції: 

1)  доводити до відома суб’єктів декларування оновлені роз’яснення, матеріали, сервіси та 

інструменти  щодо заповнення декларацій; 

2)   повідомляти про обов’язок подання декларацій суб’єктам декларування, в тому числі тим, 

що перебувають у соціальній відпустці та звільнилися протягом звітного періоду; 

3) організовувати надання суб’єктам декларування (за зверненням) методичної та 

консультативної допомоги з питань декларування; 



4) доводити до відома суб’єктів декларування положення законодавства щодо персональної 

відповідальності  за порушення вимог декларування;  

5) забезпечувати організацію, координацію та вжиття відповідних заходів, спрямованих на 

своєчасне подання суб’єктами декларування декларацій за звітний період; 

6) перевіряти факти подання суб’єктами декларування, які працюють (працювали) у 

Відділенні, декларацій за звітний період у терміни, визначені Порядком; 

7) у разі встановлення фактів неподання або несвоєчасного подання декларацій за минулий рік 

суб’єктами декларування, які працюють (працювали) у Відділенні, направляти до 

Національного агентства з питань запобігання корупції повідомлення про такі випадки в 

терміни, визначені Порядком; 

8) інформувати Голову Відділення про результати проведення електронного декларування у 

Відділенні. 

3. Наказ Голови Відділення  від 22.03.2021 року №72/03-ОД вважати таким, що втратив 

чинність.  

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Голова Відділення                                                                                                 Олег ФЕДОРЧУК  

 


